- & vi. Bal. in d. l. qua in provincia. num. 7. ubi dicit quod si statuto cauetur, quod nullus Florentinus possit trahi, nisi ad Curiam Florentinam, quod non est prohibitu coram Archiepiscopo. si natura cau-
- 259 *Se id postulat. ¶* Quinimo licet Episcopo tenete familiam armatam non ad decorem, sed pro necessaria manutentione, & executione suarum sententiarum; dicit quod sic, Iac. Berret. consil. 4. nu. 2. 21. & 22. per tot. & in consil. 3. in fin. limitat, exceptis pro mutilatione membrorum, vel mortis naturalis, vel effusionis sanguinis, & executores, & famuli episcoporum habent privilegium declinandi iurisdictionem laicorum, Capic. decr. 12. Bos. tit. de for. compet. nu. 127.
- 260 *¶* Sed difficultas est an iudex laicus requisitus ab Ecclesiastico de brachio seculari, teneatur statim parere, et exequi? & Doctores omnes conveniunt, quod delictum est mere Ecclesiasticum, aut agitur contra personam irregularem, vel aliter Ecclesiasticam, teneatur absque alia causa cognitione exequi, Ant. de Butr. in c. 1. de offic. ord. Bos. in tit. de sent. nu. 114. Iac. Berret. consil. 5. & 6. Bermon. de publ. concub. fol. 299. sub nu. 3. est materia l. magistratus, ubi DD. ff. de iuris. om. iud. & veram, & communem opinionem esse testatur Fran. Pegu. scol. 99. ad 3. par. director. Men. de arb. q. 38. Luc. de Pen. in l. nemo, C. de dign. li. 12. et in l. 1. C. ne quis lib. inuit. fol. 160. lib. 11. sed si notorie constaret sententiam esse iniustam, non teneretur exequi, nec brachium impartiri, secundum Inn. in c. pastoralis, de off. deleg. Bermon. de publ. concub. fol. 300. nu. 3. & 4. & Iac. Berret. d. consil. 4. nu. 7. & 34. *¶* & in dubio tenetur exequi, Bos. sing. in ver. executio. nu. 6. & 9. Ias. in d. l. a diuo Pio, §. sententiam Romę, de re nu. A sin. in sua practi. §. 31. c. 17. Clar. q. 54. ver. sed pone, & q. 96. ver. Item quero nunquid. Bos. de sent. nu. 114. & 115. Purpur. consil. 537. vo. 2. Henric. Boich. in c. signifi. casti, de off. deleg. At in alijs casibus etiā mixti fori potest adhibere aliquam causę cognitionem, Berret. d. consil. 4. nu. 15. ubi alios alleg. & dicitur *¶* cū causę cognitione, quādo processum vidit, vel partem citari fecit ad allegandum quare exequi nō debeat, secundum Nat. consil. 529. nu. 18. vol. 3. Men. de recup. possess. remed. 8. nu. 79. secundum Bos. consil. 25. nu. 86. vo. 2. contrarium sentit Iac. de Bel. uil. loc. cit. num. 70. *¶* Nec poterit recusari suspectus, etiam si processum non viderit, Balb. in suis com. opi. cent. 4. concl. 341. & vide sup. in 3. p. nu. 323. & Cartar. de execut. sent. capt. bannit. c. fi. cir. prin. nu. 4. nisi vnus sit iudex in sententiando tantum, & alter in exequendo, vt Florentia in vniuersitate artis lanę in qua consules non possunt eorum sententias exequi, scilicet pertinet hoc ad iudicem iurisc. d. artis. At Genua sunt duę Rotę, vna ordinaria, altera executiua, de quarum autoritate vi. in primo libro statutorum, cap. 7. & quo ad citationem Doctores supradicti intelligunt eam requiri in casu, quod vnus iudex sententiet, & alter sit requisitus exequi; verum si iudex requisitus opus non haberet concedendi executionem, sed per iudicem ecclesiasticum iam concessa, & licentia ministris tradita, & per eos forte exequi incepta fuisset, tunc non est opus adhibere vllam causę cognitionem, nec citationem, quia tanquā meus executor censetur, Nat. consil. 529. nume. 17.
- 264 *¶* quia dicitur quodam modo nudus executor facti, Menoch. de arbitr. questio. 38. in fi. & imploratur tantummodo auxilium familię iudicis secularis, & ita intelligendus Carpa. super statu, cap. 158. fol. 29. num. 3. ibi tamen indistincte practi-
- 265 *¶* catur; sufficit tantum ostendere licentiam exequendi, & si iam exequi cęperint, & non fuerint repetitę res in quibus, vel minus sufficienter executio realis fieri potuit, *¶* statur relationi publicorum executorum; vt in 2. par. dixi nume. 73, 74, 77. & 78. quorum relatio si facta est penes acta curię episcopalis, sufficit si ostendatur iudici laico, implorato ad concedendum familiam pro exequendo residuum in personam: iuxta ea, quę supra allegaui, num. 258. nec est citandus capturandus, ne ad fugam instruat, Clar. questio. 28. ver. scias autem, Matthes. singul. 86. Nat. d. consil. 229. nume. 17. multo minus possit condoleri de inobseruantia ordinum, aut statutorum, de turbata iurisdictione, si iudex laicus sic capturam concesserit, dummodo debitor ducatur in carceribus fori laicalis: sed si ante concessionem capturę ex vrbantate iussit citari dictum debitorem, qui noluit comparere, sibi impuret, cap. damnum, de regul. iur. in 6. ad hęc vide Oldrad. consil. 89. & Nat. late d. consil. 529. vo. 3. & si iudex laicus ad requisitionem eius subditi potest solo iuramento capturari facere debitorem suspectum de fuga (dummodo intra quatuor dies iustificetur suspicio) post detentionem vt per adduc. a Cauale. decisio. 1. 2. & 3. in 1. par. multo plus ad requisitionem iudicis spiritualis, qui pariter haberet iurisdictionem spiritualem in loco iudicis temporalis requisiti, Iac. Berret. d. consil. 3. num. 26. vel ad instantiam creditorum, mediante licentia exequendi obtenta a iudice spirituali. *¶* Bene verum est, quod brachium alterius iudicis est implorandum, quando iudex ecclesiasticus iam perfecit perficienda ab eo, sed non est sufficiens ad exequendum, *¶* & sic in subsidium imploratur brachium seculare, Bald. in l. 2. in ver. non sufficere. C. de ijs qui latr. occulta. Put. de syndic. in ver. brachium, c. 1. nu. 3. & 4. Fel. & DD. in c. cum non ab homine, de iud. in princ. Bermon. de publ. concub. in ver. si opus fuerit, nu. 1. car. 301. vulgare Iacob. Berret. consil. 3. nu. 35. At si iudex temporalis fuerit in subsidium requisitus ab ecclesiastico iudice, vt suam sententiam exequatur, & in rem, vel in personam executionem concessit sine causę cognitione, & executio facta nō fuit, vt quia illam reuocauit, vel debitor latitabat, tunc non tenetur iudex tanquam ordinum contrauentor, ex Rui. consil. 49. nu. 6. vo. 5. Put. d. c. an si sent. ver. tamen aliud est pronunciare exequendum, aliud exequi, & ad hęc vi. inf. in 5. p. in materia syndicati.
- 268 *¶* & aliud est exequi sententiā alienam, aliud prestare auxilium executioni alienę; quia in primo casu adhibetur talis qualis causę cognitio, in secundo non, per supradicta, quę sunt notanda tanquā quotidianana, maxime vbi contendit libenter de iurisdictione. *¶* Quando autem iudex laicus, qui sententiam criminalem tulit, requirit per literas subsidiales alterum iudicem laicalem sub eodē Principe, vt suam sententiā exequatur, tunc tenetur sine alia causę cognitione exequi, nisi notorie, vel euidenter de iniustitia constet, Farin. q. 7. nu. 53. & seq. Clar. q. 54. ver. sed pone, & q. 96. ver. Item quero nunquid. Ias. in §. sin minus, n. 16. & 18. Inst. de act. Cou. var. resol. c. 1. nu. 10. A sin. pra. §. 31. c. 17. in fi. Bos. ti. de sent. nu. 114. & seq. & in ti. de fo. cōp. vi de etiā pract. Pap. in for. libell. spol. poss. gl. 1. col. 3.
- 270 *¶* cit. med. *¶* & si iudex requisitus parere nolit, pot a superiore cogi porrecta querela, Ias. & alij d. l. a diuo Pio, §. sententiā Romę, nu. 19. ff. de re iu. Carp. multa in prop. accumulatur super stat. c. 158. fo. 218. nu.